PAGE
3

[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСОКОЛЬНИЧЕСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06.05.2025

	№
	157

г.Новосокольники
О внесении изменений в постановление Администрации Новосокольнического района от 28.12.2024 №392 «Об утверждении объемов нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений на 2025 год»
В соответствии с постановлением Администрации Новосокольнического района от 28 декабря 2016 года №306-н «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением», Администрация Новосокольнического района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Новосокольнического района от 28.12.2024 №392 «Об утверждении объемов нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений на 2025 год» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Новосокольнического района от 09.04.2025 №137) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Объем нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 2 «Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Новосокольнический район» на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новосокольнический район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 24.04.2025 .

Глава района                                                                                       В.Н.Соловьев

Приложение 1

к постановлению Администрации

 Новосокольнического района

от 6 мая  2025 года № 157
Объем нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений
на 2025 год

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Уникальный номер реестровой записи
	Нормативные затраты на оказание единицы муниципальной услуги (тыс.руб)
	Объем муниципальной услуги (ед., челчас)
	Нормативные затраты на содержание имущества муниципального учреждения (тыс.руб.)
	Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Новосокольническая детско-юношеская спортивная школа"

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	0,1165
	79821
	3057,0
	12355,0

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств г.Новосокольники"

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	11Г42001000100715005100
	34,2049
	205
	808,0
	7820,0

	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования
"Центр дополнительного образования Новосокольнического района Псковской области"

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЕ04000
	0,0869
	14832
	212,0
	1501,5

	804200О.99.0.ББ52АЕ28000
	0,0871
	1984
	     28,0
	200,9

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	0,0869
	60904
	872,0
	6165,7

	804200О.99.0.ББ52АЖ00000
	0,0870
	8504
	121,0
	860,9

	804200О.99.0.ББ52АЖ24000
	0,0869
	28656
	411,0
	2901,0

	804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	0,0878
	296
	4,0
	30,0

	Муниципальное бюджетное учреждение

"Культурно-досуговый комплекс Новосокольнического района"

	Организация и проведение мероприятий

900400О.99.0.ББ84АА00001
	24,4400
	50
	101,0
	1323,0

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	949916О.99.0. ББ77АА00000
	1,3798
	8600
	1729,0
	13595,0

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	910200О.99.0.ББ69АА01000
	46,8750
	24
	75,0
	1200,0

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	910100О.99.0. ББ71АА01000
	0,1142
	90000
	800,0
	11082,0

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
"Средняя школа г. Новосокольники"

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	50Д45000101000604061100
	130,4917
	12

	1565,9

	Присмотр и уход
	.50785004300300006005100
	43,7500
	12

	525,0

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	.34787000301000102009101
	85,1779
	335
	2040,0
	30574,6

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	.35791000301000114009101
	85,1768
	530
	3228,0
	48371,7

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	.36794000101000101003100
	85,1810
	58
	353,0
	5293,5

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад г. Новосокольники"

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	50Д45000101000604061100
	126,2376
	205

	25878,7

	Присмотр и уход
	.50785004300300006005100
	48,0780
	205
	4987,0
	14843,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Маевская средняя  школа"

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	50Д45000101000604061100
	131,9917
	12

	1583,9

	Присмотр и уход
	.50785004300300006005100
	43,7500
	12

	525,0

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	.34787000301000102009101
	196,2000
	29
	1048,0
	6737,8

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	.35791000301000114009101
	196,1889
	54
	1952,0
	12546,2

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	.36794000101000101003100
	196,1545
	11
	398,0
	2555,7

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Насвинская средняя школа"

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	50Д45000101000604061100
	130,3250
	20

	2606,3

	Присмотр и уход
	.50785004300300006005100
	43,7000
	20

	874,0

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	.34787000301000102009101
	131,6048
	42
	1289,0
	6816,4

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	.35791000301000114009101
	131,6094
	64
	1964,0
	10387,0

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	.36794000101000101003100
	131,5727
	11
	338
	1785,3

_____________

Приложение 2

к постановлению Администрации

 Новосокольнического района

от 6 мая  2025 года № 157
Значения базовых нормативов затрат
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
оказываемых муниципальными учреждениями
муниципального образования «Новосокольнический район»

на 2025 год

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Значение базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг (тыс.руб)

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Новосокольническая детско-юношеская спортивная школа"

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	0,1165

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Детская школа искусств г.Новосокольники"

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

11Г42001000100715005100
	34,2049

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Центр дополнительного образования Новосокольнического района Псковской области"

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	804200О.99.0.ББ52АЕ04000
	0,0869

	804200О.99.0.ББ52АЕ28000
	0,0871

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	0,0869

	804200О.99.0.ББ52АЖ00000
	0,0870

	804200О.99.0.ББ52АЖ24000
	0,0869

	804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	0,0878

	Муниципальное бюджетное учреждение

"Культурно-досуговый комплекс Новосокольнического района"

	Организация и проведение мероприятий 900400О.99.0.ББ84АА00001
	24,4400

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

949916О.99.0. ББ77АА00000
	1,3798

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

910200О.99.0.ББ69АА01000
	46,8750

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

910100О.99.0. ББ71АА01000
	0,1142

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

"Средняя школа г. Новосокольники"

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

50Д45000101000604061100
	130,4917

	Присмотр и уход

.50785004300300006005100
	43,7500

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

.34787000301000102009101
	85,1779

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

.35791000301000114009101
	85,1768

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

.36794000101000101003100
	85,1810

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

"Детский сад г. Новосокольники"

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

50Д45000101000604061100
	126,2376

	Присмотр и уход

.50785004300300006005100
	48,0780

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Маевская средняя  школа"

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

50Д45000101000604061100
	131,9917

	Присмотр и уход

.50785004300300006005100
	43,7500

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

.34787000301000102009101
	196,2000

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

.35791000301000114009101
	196,1889

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

.36794000101000101003100
	196,1545

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Насвинская средняя  школа"

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

50Д45000101000604061100
	130,3250

	Присмотр и уход

.50785004300300006005100
	43,7000

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

.34787000301000102009101
	131,6048

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

.35791000301000114009101
	131,6094

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

.36794000101000101003100
	131,5727

___________